Категория №187 – споры в отношении имущества, не являющегося объектом хозяйственной деятельности
		Дело № 2-68-192/2021
УИД:91RS0008-01-2021-000910-85
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(резолютивная часть)

30 июня 2021 года			            Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Д.С.
при секретаре Митченковой П.М.,
с участием истца – Сердюк М.П.,
третье лицо не заявляющее самостоятельные требования – Сачек С.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сердюк Михаила Петровича к Алиеву Нариману Ниязовичу, третьи лица, не заявляющего самостоятельные требования относительно предмета спора: Сачек Светлана Михайловна, Отделение №4 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым, о признании права собственности на автомобиль,
		руководствуясь ст.ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковое заявление Сердюк Михаила Петровича к Алиеву Нариману Ниязовичу, третьи лица, не заявляющего самостоятельные требования относительно предмета спора: Сачек Светлана Михайловна, Отделение №4 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым, о признании права собственности на автомобиль – удовлетворить.
Признать за Сердюк Михаилом Петровичем право собственности на автомобиль марки ВАЗ «данные изъяты» 3, 1994 года выпуска, кузов № «данные изъяты», регистрационный номер «данные изъяты» цвет «данные изъяты», идентификационный номер  «данные изъяты».
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                           					                 	Д.С. Королёв